PAGE
2

[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

САХА  ЈРЈСПҐҐБҐЛҐКЭТИН

             (ИЛ ТУМЭН)

     ИЛ ТУМЭНЭ

РЕСПУБЛИКИ  САХА (ЯКУТИЯ)

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     У У Р А А Х

О рекомендациях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по итогам проведенного в муниципальном районе «Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия) совещания                             «О     социально-экономическом     развитии    муниципального     района

«Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия)»
Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить рекомендации Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по итогам проведенного в муниципальном районе «Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия) совещания «О социально-экономическом развитии муниципального района «Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия)» (прилагаются).
2. Предложить Правительству Республики Саха (Якутия) (Е.А.Борисов) разработать программу мероприятий по реализации указанных рекомендаций и внести ее на рассмотрение Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).

3. Контроль за ходом реализации указанных рекомендаций возложить на постоянный комитет Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по вопросам местного самоуправления (Д.Н.Горохов).

4. Направить настоящее постановление Президенту Республики Саха (Якутия), Председателю Правительства Республики Саха (Якутия), главе муниципального района «Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия), председателю Улусного (районного) Совета муниципального района «Горный улус (район)» Республики Саха (Якутия).

5. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Ил Тумэн», «Саха сирэ», «Якутия».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

   (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

Н.ТИМОФЕЕВ

г.Якутск, 16 марта 2007 года
          ГС № 2115-III
ГПУ 103 Собрание//42 заседание//пост//ГС2115